
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №17»

(МБОУ «СОШ№17»)

ПРИКАЗ

1 сентября 2023 г №99/2

«О создании Совета профилактики в 2023 -  2024 учебном году»

с.Шогринское

В целях профилактики правонарушений, безнадзорности среди 
обучающихся МБОУ «СОШ №17», профилактики зависимостей и 
рискованных видов поведения несовершеннолетних, осуществлении контроля 
за учебной деятельностью обучающихся и с целью защиты прав 
несовершеннолетних, а также в целях организации эффективной 
профилактической работы с родителями (законными представителями) 
несовершеннолетних

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ «СОШ №17» Совет профилактики в следующем 
составе:

1) Председатель комиссии - Цепилова Н.В., директор школы
2) Заместитель председателя комиссии -  Налимова М.В., 
заместитель директора по ВР и ПР.
3) Секретарь комиссии - Налимова Н.В., учитель начальных классов
4) Член комиссии -  Мантурова Е.Г., учитель математики
5) Член комиссии - Ко.стенко С.Н., учитель физкультуры.
6) Классные руководители несовершеннолетних, которые вызваны 
на Совет профилактики.
7) Приглашаемые специалисты системы профилактики: Палымова 
Татьяна Владимировна - инспектор ПДН ОМВД России по 
Артемовскому району

2. При организации работы Совета профилактики руководствоваться 
Положением о Совете профилактики.
3. Утвердить План работы Совета профилактики на 2023-2024 учебный 
год.
4. Заседание Совета профилактики проводить не реже 1 раза в месяц и по 
мере необходимости.
5. В целях эффективной и своевременной организации работы Совета 
профилактики обязать классных руководителей: КОПИЯ ВЕРНА

Секретарь Щуклина Е



своевременно, не позднее чем за 3 дня, представлять информацию, 
запрашиваемую членами Совета профилактики (характеристики на 
обучающихся, информацию о ситуации в семьях обучающихся, об 
организации работы в классе с трудными обучающимися и детьми «группы 
риска», выписки текущей успеваемости обучающимися и т.д.)

своевременно информировать родителей (законных представителей) о 
вызове на заседание Совета профилактики.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

« 9 < »  У Я  M t S
Дата

« O'f » D9.
Дата

« 0/ » 03.3013
Дата

« »

подпись ФИО

Дата подпись ФИО


